

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarninka isbudams,
kastoj, ant bile kotio Pusto
apskeliutas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metu
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Apsakymu Itatimai i Ke-
lewi kastoj vo 2 Sgr. uz
fojng, smulkeis Rastais
isdrukawota Gile. Gros-
matas reik hen atrasyti:
Bergplaz (arba
Sajiesu Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniufams Zines parneszas.

No. 14.

Karaliaucziuje, 8. Aprili.

1879.

Dienoje zaliojo Ketwergo.

Ewang. Jono 13, 1—15. Grom. 1. Kor. 11, 23—32.

Dysoje Petnyczioj.

Ewang. Rusdawimai Kentejimu musu Wiešpaties.
Grom. Jez. 53 nu Pradzids iki Galo.

1. Welyku Szwentėje.

Ewang. Mark. 16, 1—8. Grom. 1. Kor. 5, 6—8.

2. Welyku Szwentėje.

Ewang. Luf. 24, 13—35. Grom. Rus. Ap. 10, 34—44.

3. Welyku Szwentėje.

Ewang. Luf. 24, 36—47. Grom. Rus. Ap. 13, 26—33.

Kristus gyws. Smertis pergaletas.

„Ale jis is Tuzbods ir is Sudo isimtas yra; kas jo Amzio Ilguma isfalbes! — Del to, kad jo Duzia Darbo turejo, jis sawo Dziangima reges ir wiso pil-
nay tures; ir sawo Pazinimu jis, mano Tarnas, tei-
susis, Dauguma apteisyhs, nes jis ju Griekus neša.
Todel as jam didi Dauguma i Plešima dustu ir Dru-
tiejie jam tur tekst i Pagrebima; todel kad jis sawo
Duzia i Smerti dawes, ir Piktadėjams prirokutas yra,
ir Daugumo Griekus nešiojes ir uz Piktadėjus mel-
des.“ Jez. 53. Perst.

Mes Pabaigoj didziotes Nebeles stowdami per
jods isgastungije Rowa toliaus zwelgiam i jods plowin-
gaji Pergalejima. Diemo Aminelis neše wiso Swieto
Griekus, ale tie ji ne nuspaude. Diemo Sunus tri-
wojo Dewo Narsa uz mus, ale tas ji ne nużawino
ant Amziu. Jis Laidas buwo uz musu Skola, ale
Laidas paleistas, todel musu Skola atlikta. Musu Is-
ganytojis mire tyfoj Petnyczioj pagal musu Rokunda
ant Jegoriaus iriju po Pietu. Mokitiniu Lufestis
buwo, kaip rodes, i Nieką pawirtes, ale Motereliu
Meile, kuri Wiešpati buwo is Galileos i Jeruzale pa-
sefusi ogi ir prie Kryzius jam mirstant wertusi, jo
Smertyje ne isnyko. Sabatoj herods Moterelles pagal
Jokana tyfay Namuse pasliko, ale Nebeles Rytmetnj
jos jau Namuse nerimsta tikt wods ishausus jos jau
Rubinas pas sawo Wiešpaties Kapą jam pagal ands

Zemes Buda passutine Garbe isrodyti. Tikt wiens
Rupestis ju Szirdis apsunkin: Kas mums nuris sun-
kuji Akmeni ant Kapo Angos uzristaji. Apie Sargus
aplink Kapą pastatytus bey apie Peczwiete, kure
ant Akmens uzpausti Pilotas zydu Wyresniems
welyjes, Moterelles kaip rodos Nieko ne žiuojo.

Tam Tarpe Welyku Saule teka swiejey, skaitay.
Ale kas tai? Zeme dreba. Dangus wisay cychtas, o
tacziau Saibai hauja is Auksto ant Zemes. Ale tai
ne Saibai Perkunijos, bet tai Wiešpaties Angelai,
kurie is Auksto žemyn ant Zemes parsiuncziami, Zemei
plowniaufigaje Naujena pranehti. Moterelles rods bai-
mingay isgascioja, ale jos zwelgia ant Kapo; koks tai
Dziangimas! Akmu nu Angos nuristas; o jos i Kapą
izengdamos ir per Angelo Pasrodymą issigazdamos
gaun girdeti ta dywną Apsakymą: „Ne nusigastite. Je-
zaus jus jektote is Nazaret, nukrzyawotojo; jis keles ir
n'iera jo cze. Szta? Wieta, kur ji padese buwo.“
Tai buwo pirmasis Welyku Apsakymas is Dangaus
ant Zemes parejesis. Moterelles persigandusios ir dre-
bedamos bego nu Kapo. Bet mes liaupsimam su ana
Giesmele:

Jezus gyws, as gyws taipjau,
Ko, Smertie, kefais igelti?
Jezus gyws, jis ket, sakau,
Is Kapu mane prikelti.
Peršwiesta man Kung dus.
Jezum as driutay tikios.

Amen.

Pastalbos.

Pirm Trumpo yra pradėjusios tokios Pastalbos
per Swietą eiti, kurios, jey jos kiek ant Tiesods grun-
tawotus, mums galetu kiek tiek Szirdies Nepafajawimę
padaryti. Ale yr kaip yr, ger mums, kad mes zinom:
Pons Diems gyws ir laiko Swieto Waldzius Wa-
dzias; jis musu Secoriu iki fiol ir dar isplaites, o jam
ir dar jo ismintingiausius Tarnus ir Pagalbinikus:
Bismarki bey Multki palikes.

Pirmjausey sakoma, kad Rusai ant musu diden
pyksta, o tai pirmjausey todel, kadangi Rusams ant
Turku toki plowingą Pergalejima apturejus, o jiems



iš Virmo su Turkais ir jau Pakaju susinejus, bet Eng-
lenderiams tą Pakaju ne pagėraujant, kad Berlyne kiti
Pakajus turėjo dar Kart padarytas ir pirmasis pertai-
sytas buti, ir kad musų Ciecorius ne labay stojos Berlyne
ant Rusų Puseš, teipo, kad Rusai wisą sawo Wale
ant Turkų iswesti ne gawo bet didziauies Englanderiu
Wale nusidawe, kurie Rusams jų didiji Pergalėjimę
pawydėjo. Kodėl musų Ciecorius Berlyne Pakaju
darant Rusams ne pristojos, tay aš ne žinau. Rasi
bene mes butumbim be Keikalo i dideli Karę su kitoms
Wiešpatystėmis ispainiawę. Antrasis Briezastis, kodėl
Rusai prieš mus pykinas, yra tas, kadangi tas Zoka-
nas prie musų daroms, kad Rusų Jawai toliaus per
musų Kubezius ne tur gauti be Akczyziūs pereiti. O
galiausiai ant Treczio Rusai pykinas prieš mus ir
todėl, kadangi dėl Marų Rusijoje musų Žemės Waldzia
Rusų Uždabojimu n'isfufedama ant to stowėjo, kad iš
musų Žemės Daktarų Kumisijons ten turėjo ant Už-
dabojimo Maru aplankytose Žemės Kampe nufelianti.
Rusai dabar pykdami safo: Ar bene Wofieziei Dak-
tarai geriaus mokiti ir daugiaus isfikimi esą, ne kaip
musifkieti?

Ogi ir pasakojama, kad Rusifkafis Kronprincas su
sawo Tawu Ciecoriumi ne stowis Sutarime. Cieco-
rius stow su musų Ciecoriumi didzioje Weileje ir Prie-
telysteje, o Rusifkafis Kronprincas eit, kaip sakoma su
tais, kurie ant musų pykinas iš Wieno.

Taip eit Paskalba, ale kas jin, bau ta ir Teisybe
pasakoj. Szita Paskalba ir dar primeda, kad pykstan-
tieje Rusai daboj su Francuzais Derėjimę prieš mus
padaryti, o musų Bismarkis hitę Briegadę mums iš
Rytū ir iš Wakarū tylanczię iswyzdams yra prieš tą
su Englandereis bey Ystreibifkis Derėjimę apšne-
kėjęs. Ogi kad hitos Paskalbos ne tikt teip iš
Dro sugraibytos, tai rodoš ir iš to regima, kad Ka-
raliaus Gimimo Dienoj manding Westfaliū Prowincoj
Mieste Münster Kammandierojafis Gendrolius ano
Armeeforo ant didziūs Gzesnies, kurę anos Prowincos
Aukstieje Ciecoriui ant Garbės sele, ant Ciecoriaus
Sweikatos gerdams istare: „Francuzū Waiskas dabar
esąs puikiaušey itaisytis ir esąs labay didelis.“ —
Bet mes žinom, kad Francuzai tōš Gedds ne gal už-
miršti, kurę jie Merūje 1870 bey 1871 Kare prieš mus
pasidare, o jie todėl kaip weif tikt galima, pasiproce-
wos ang Szukę istekint. Taygi Meldėjai ne paliau-
kite melde, kad mums Pons Diens mielaji Pakaju
isilaityti. Kol dabar walbzis Rusų Ciecorius gywō
bus, Pakajus tarp musų bey Rusų isfilaitys, o tai
mums asidūda ir iš sekanczio Praneshimo. Petersburkij
prilaiko musų Wiešpats Ciecoriaus aukštę Pasiuntini,
Ministeri von Schweinitz. Musų Ciecoriaus Gi-
mimo Dienoj 22rajį Mercę buwo bagotiejie Wofie-

cziei Bonai Petersburkij šlownę Gzesni keldami wienoj
Sweilyczioj susirinkę. Tarp hitū Ponu musų Cieco-
rius Pasiuntinys Pons von Schweinitz gere ant
Rusų Ciecoriaus Sweikatōš, teip tarydams: „Jū ilgiaus
aš širame garbingame Urēde stowiu, kuriame stowē-
dams aš šendien Jusū Tarpe šiczion atfiradēs esu, jū
laubjaus auga mano Pagarbinims prieš aukštęjį Wieš-
patį hitōš didziōš Ciecorystēs. Aš welycziau, kad
mano Kalbejimo Galybe lyg tokiu Budu augtu, kaip
mano Garbėj-Laikymas hito Wiešpaties auga, o aš
ir welycziau, kad mano Balsas toks didis butu, kad
jis ir kas-jin kaip toli nusiektu ir tiems girdims pa-
stotu, kurie issidrysta tą Prietelystę ardyti, kuri tą Cie-
coriu, kuriam ant Sweikatōš aš gerti tą Garbe imūs,
su musifkciu suwienyja. Anie tada ispažintu, kad jū
Bandymas nūprošnās, ir kad ši Prietelyste dar teip
driutay stow, kaip wisados. Ciecoriaus Meksandro
Wiešpatyste te gywen aukštay! aukštay!“ Taip anš
Pasiuntinys kalbėjo. Ogi mes tam pritardami safom:
Dangifkafis Wiešpats t'islaiko mums Rusijōš Wiešpati
Aleksanderi, o su tūm ir mielaji Pakaju.

Dombaznyczios Kunigs bey Plefiks.

Stąji Nowemberi 1876 labay pagarbintafis Ka-
tilifkafis Kunigs prie Baznyziūs šw. Stepono Wyne,
Wardu Emanuelis Veithis dewynesdešimt Metū sens
yra numirēs. Jis ne tiktay dwasifkūjū Mofstū bet ir swie-
tikfiosis Įminties Mofitojis, bet ir Diekorystēs Daktars
buwo. Gražus bey ant Pamofinimo naudingas hitas
jo Szirdies Įstreibifkimas: Wasaroj jis liubėjo Kieme
Neuberg gywenti, o tai jis, kaczeig jo Kunas wis ligu-
stas buwo, tikt wiens be budams Giriose bey Daubose
ant Kalnū bey Laukū aplink waifstinėjo; o jei kas
jam prisifisule ant Upsaugojimo su jūmi drauge eiti, tai
jis toktai niekados ne priēme. Tankei Jegerei ji mate,
kad jie per Girias Kryžiū Kryzeis perwaifšciziojo, ant
Medzio Strampo arba ant fokio Almens pasifisint.
Tū Walfunū nū kuriū Įmonēs jam daugiausēy buwo
sake, kad saugotus, durnausafis wiens pawarntas Ber-
nas prie Malkū buwo, kuri jūdjai Pēteriu wadino.
Kai wienę Syki Daktars Veithis iš fokios Daubos
su didzu Pasiprocewojimu aukštyn lipo, tai tas Įmogus
eje stowėjo su Staigumu Piningū prahydams. Kunigs
dawe tą tikt prie sawes turėjo, ale kaip dabar Wagis
greitay šalin eiti norėjo, jis ji atgal wadino ir pradėjo
meilingay su jūmi susifšnekėti. Jis klause ji, kūr to ne
buwo ney mislyte ne mislyjēs, kaip jis iki to Gzesio gywē-
nēs. Tas pradėjo papasakoti. Tylēdams Veithis to
klausefi, iki Pēteris wisę buwo pasifakēs. Tada Dom-
baznyczios Kunigs indifkę Pasafę pradėjo pasakoti,
potam dar du Prilyginimu musų Wiešpaties, o ir tą

apie prapūlusi Sunu. Tai po jie atėjo iki pas Neuberg. Saule jau nusileido, visi Kalnų Viršūs lyg kaip Aukšų apštraukė buvo, o Kiemo Varpėlei Kambejo ant Malbos. Beithis Kepurę nusiėmęs savo Malbelę pasimelde. Ir Petris taipojau dare. Dabar išpleštasis savo Draugui pamoko ant Ašfiweifinimo. Ale tas parpūle ant savo Keliū, ir Rankas aukštyn pakeleš, Kunigą Arleidimo praše, graudžei melsdamas, kad jis Piningus išpleštūsius atgal imtu, ir su didžiu Kaudojimu jis haube pilnas Lužbos bey Gailesties: Ak aukštyn garbingas Pone, žegnokit mane, kad aš kitokių Žmogumi pastocziau. Beithis uždėjo savo Rankas ant Galvos prapūlusiūjo, pažadėjo jam, kad jis melsis už jį prie dangiškojo ir svienskojo Gerikto — o anš Žmogus yra išgelbėtas ir yra dabar nūbaznas Diemo Kuditis.

Wisofia trumpa Zinia

— Musū Wiešpats Ciecorius Dienui dėkun wis daugiaus ir daugiaus pasigaun. Kaip jis ligustas buvo, tay buvo berlyniskėi Zalnieriui tų Palėpimę gawe, kad jie ant Ulyezids jo Paloczini pro Szali masierūdami ne tur Muzikiū kelti. Ale dabar hitas Uzdraudimas atimtas. Zalnieriui Ciecoriaus Gywenimui pro Szali tranfdami dabar wėl gal špieliūti ir Bugnus mušti. Dgi Ciecorius pagal sawo senąji Budą dabar jau ir wėl pradėjęs graziame Dre kasdien Mazumę pasiwazinėti.

— Musū aukštasis Kronprincas yra šiose Dienose staiqa susimishyjęs budams su wisa sawo Famylije pirmąjį Aprili i Wysbadus iskeliawęs. Pirm keliū Dienū jis, kaip žinote sawo mylimąjį Sunelį, Princą Waldemar Kaslo Liga pamarinęs, o dabar pasirode hita pati Kaslo Liga, kuri limpanti yra, prie šio bey to Kudikio tū Ponū, kurie jo Namūse Darbū ir Urėdū tur. Taygi idant ta Kaslo Liga jam ne dar daugiaus Kudikiū atimtu jis iskeliawo su Cawaisėis i Wysbadus.

— Karaliaus Gimimo Dienoj liub jau užauge Waifinai piczion Karaliaucziuje Ulyeziose arba ant fokiu walnū Pleciū Pistulėmis haudyti, ale su tomis apšieiti ne mofėdami jie saw tankies Iškadą pasidaro. Ir šę paskutinę Gimimo Dieną yra wiens Remestininks Buršas du Pirštu manding fairės Rankos nusišowęs, o kitsai sawo Kamarotui popieriniu Kamšuku Aki iššowęs. Ale tai pikis Dalys, kad hitą n'šmingą ir priegabingą Pasilinksminimą ne galima užginti.

— Walniejie iš Klaipešos bey Szilo Karcziamos Kreizū buvo prie musū Ciecoriūšės Saimo pasigodę, kad Feldmaršals Grows Multkis paskutiniame Diputiertū Skyrime n'ėjās pagal tikrą Dawadą širtas, o todėl Walnų Diputieras atmetas. Saimo Kumi-

šijons tų Dalys perėjškojęs atliudijo, kad Multkis rods ne wisur tikru Budu širtas, ale tas Skairius ne kaip pūlas Skirianczių tik mažas buwęs, o todėl Saimas tų Ištaringą dawe, kad Multkis, iš Wiso rofūjant, tikru Budu širtas ir turis Diputiertu pasilikti. Ale Dwarponi von Knobloch iš Bärwalde, Labgawiškiū Diputiertą, prieš kurio Skyrimą Walniejie teip jau pasigode, tų yra Saimas, kaip ne tikru Budu širtą atsudyję. Tas todėl turėjo iš Saimo atstoti.

— Karaljudys Passawante. Kelewoj Skaitytojei asimis, kad pernay kaip keliose klose Žemese teip ir Italijoje Piktadėjis rados, kurtai bande andš Žemės Karaliū Humbertą nuzudyti, o ir kad Pons Dieus aną Razbajšte pilnų nusidūti ne perleido. Szitas Razbaininkš Wardu Passawante arba kaip kiti rašo Passawante. Tasai yra per ilgą girvistiką Prową ir Ižjėškojimą galiausey ant Smertiės prasudyras, ale Italijos Karalius šuteko hitam nelemtam Žmogui Malonę ir pawerte jo Smertiės Korawonę i Gukthuzės Kalesimą iki gywos Galwos.

— Mastolijos Stanycoje Wetlianka fur Maras daug Žmoniū buvo jawinęs ir jau mishyama buvo, kad Maras ezionay pasiliowęs, dabar wėl wiena Mergute yra hita Liga iš Naujo apširgusi, o jau ir pasimirusi. Šeip daugiaus Žmoniū Maru ten n'apširgo. Ale taziau Daktarū Kumisijons yra sumishyjęs, kad reikiant Wentliankoje kokus 67 Butus, fur Maras daugiausey ir smarkiausey pasirodęs, subegint. Szitas Subeginimas nusidōs, kaip weik ten tikš Kaudusis Wėjas pasiliaus ir jau ne reiks bijotis, kad tas Ugni ir toliaus ne kaip Reikals išnešios.

— Jau asifartodami mes pasakojom, kad Mastolijoj arba Rusijoj Socijal-Dimokratai arba Rojilistai wiena bey hitą Aukštųjų užpuldami nurazbajauja. Dgi hitas Razbajawimas wis dar n'ier pasibaigęs. Mums pareit beweik kas Dieną wis wiena Zinia po kitos wis apie šwiezią tokią Razbajšte, tenay nusidawusę.

— Tilžės Mieste randas Szuile Katilikū Waikams. Jau pernay Metą buvo tas Palėpims dūtas, kad hita Szuile turinti pasiliauti. Iki šiol hita Szuile wis dar apšilko, ale dabar yra Palėpims parėjęs, kad toji su pirmūju Apriliu turinti liautis. Nasi bene tai todėl, kadangi Popiezyšte wis dar stow Susipriešytime su musū Ciecoriaus Waldzia ir nieku Budu ne nor i jōs Paslusnumą pasidūti. Bet muiū Waldzia begu rofūj, kad lyg tokiąjau Priešgynyste ir Katilikū Szuilese prieš Wyriausybę mofinama. Bet hitai Priešgynyste Waldzia nor Galą padaryti.

— Iš Labgawos pasakojama, kad šę Žiemą daug Žuikiū miršta. Kaymū Parapijoje Žmones yra keliose Dienose 14 negywū Žuikiū užtropyję, prie kuriū ney

jotio Pazeidimo is Wiršaus nesiradē. Priekšastis šito Mirimo ne gal ney joks nesweikas Drs buti. Per giley Sniego juk šē Ziemā ne gulējo, kad Zuikei ne butu prie Maisto prisigauti galēje. Ale dabar mislyjama: tai is to atšeit, kad Gaspadorei Peles prawayti norēdami ant Laukū Rūdais papildytū Kwiecziu ant Dirwōs uzbarstē, o Zuikei kelintaji šitū Kwiecziu Grudeliū suwartodami apšihēre ir pašimirti turēje

— Westpreyšiskame Mieste Rosenberg wiens isigēres Miescionis su feleis fitais lyg tevojau isigērusēis Prieteleis tā netikuse Sztukā pasidare, žydg, kursai i Stubā izenge, ant Sztukos pafarti, matyti norēdams, kaip jis isfigas ir drebēs. Ne pirmjaus kaip tikt jam jau gargaliūti pradējus jam Kyši nupjowe. Ans Miescionis norējo žydg Piningais nutildyti, ale Wyriaušybe tai jau patyrusi, o neitēšis Brašmats pareis i Korawonē.

— Is Torū 22traji Mercā pasafojama, kad tenay fotie 500 Šhwandrawusiu žmoniū is amerikiskōs Brasilijōs žemēs biedningi ir Ubagai pargryžē. Jie buvo Agentams pasitēdami ant Kelionēs pasidawē, ale pašjuto, ēsā prisigaudinē. Jie safo, kad tikt su musū Ciecoriaus Pašalpa jiems galima buwē pargryšti, be tōs jie butu ten nužuti turēje. Jie pasafoj, kad jū dar daug daugiaus ant Kelionēs ēsā ir po šiu pargryžē.

Pašidēlawojimas.

Per Rankā Pono Prof. Dr. Kuršaczio mumš yra is Rankiu ir is Dowanū nū Prieteliū musū Mielasirdingystēs Buto is Lietuwōs Mete 1878 is Wiso 318 Markiū ir 40 Pf. parēje.

Mēs sakom wisiems mieliems Prieteliams Lietuwoj, kurie šitomis Dowanomis mus didey pastiprinē yra, širdingā Dekawonē.

Karaliaucziuje, 6taji Feberworiju 1879.

Worštants Mielasirdingystēs Ligonbuczio.

Preke Karaliaucziuje 5. Aprilī.

Ant Turgaus Jawū mentay pareit. Kwiecziei 7 Markius 60 Pf. iki 8 M. — Pf. uz 100 Swarū. Rugiei 5 Mt. 50 Pf. iki 5 M. 90 Pf. Mieziei, dib., 6 M. 20 Pf. iki 6 Markiū 80 Pf. Mieziei, maž., 5 Markiū 20 Pf. iki 6 M. — Pf. Awijos 5 M. — Pf. iki 5 M. 60 Pf. Žirniei, balt., 6 Mt. 50 Pf. iki 7 Mt. — Pf. Kopytes 2 M. 50 Pf. iki 3 M. — Pf. nauj. Szēp. Szienis 1 Mt. 50 Pf. iki 2 M. — Pf. Entnrs. Sziaudai 1 M. — Pf. iki 1 Mark. 25 Pf. Entnrs. Swiektas 90 Pf. iki 1 Mark. uz Swarg. Kiausiei 60 Pf. iki 70 Pf. Mandelis.

Welyfū Szwentei.

Euforiaus Kepurēse, werpelinio Euforiaus, o ir Stutiekis, kaip ir sumalio Euforiaus, Kassijōs (is Ceylon, Jawa, Domingo ir fitū didey staniū), Rysū, Turistikujū bey Szteiristikujū Pliumiū, Razynū, Karintū, Mandeliū, presūtū Mēliū, kaip ir wisū fitū Aptēforystēs Taworū as pristulau uz pigiausias Prefias.

Karl Pied, Tilžėje,
Wotiecziu Ulyczioj Num. 23,

Barwū

wisofio Maniero Barwawimui Szilkū, Bummuliū, Wilnū ir Werpalū podraug su Bartojimo Pamofinimu, kaip

Aliejiniū Barwū,

dailiausey ant Masynēs nutrētū Nuparwawimui Durims, Langams, Wezimams ir fitiems mediniams Daiktams Fernitso, Pinfemeniū-Alliejaus, Terputyn-Alliejaus Lakū bey Pinzeliū, wislab geriausiūse Taworūse as pristulau uz pigiausias Prefias.

Karl Pied, Tilžėje,
Wotiecziu Ulyczioj Num. 23,

Gražey dygtancziū

Sēkliū Darjowēms, Laukui ir Kwētkoms labay pigey gaudama prie

Hugo Rohloff, Tilžėj,
šale Gashuzēs „Drei Kronen“.

Ringelhardt = Glesneriskafis Trautimo ir Gydymo Plosteris,

jau per kelis Metus daug garbinamasis su tūm Sztempeliu

(M. RINGELHARDT) bey su tūm ypatisku Uppynimo Ženkliū (wokistay:

Schutz- ant Dieucziū pajenklintafis yra aukštū marke) Daktarystēs Wyriaušybju permēgintas ir priwehtas prieš Kauliag prieš Gēling (per Šteping ir Šrynima), kaip ir prieš wisofias amiras Ronas prieš atrauktinus Skaudulius, prieš verdalhtinas Butmenas, prieš nušalusius arba nudegusius Sgnarius, prieš Gumbus, lausas bey šlapiojanczias Dederwines, Wistakus, Szalczio Skaudulius ir yra gaunamas uz 50 Pfeningū arba Pusausfing arba ir uz 25 Pf. Diezele Tilžėje wienat karalistfoje Aptēfoje wadinamoj „Zur Krone“, aukštoje Ulyczioje Num. 26, kone wisay ties Ciecoriskūju Pustu, taiwojau E. Wartigio Aptēfoje Kraupiske, prie Aptēforiaus E. Kaul, Žiliūse, kaip ir Karaliaucziuje prie Aptēforiaus Brūning, Ulyczioj wadinamoj „Krumme Grube“, bey prie H. Kahle, Alstādtsche Langgasse Num. 74.

Attestknghiū wisofe Aptēfoje gul ant Šižurėjimo. Dabokit. Wiršuj minētoji Szutsmarke uzgin Wartyjima ne tikrū tikt tam pastuy padarytūjū Plosteriū.